
ORIGINALE

CITTÀ DI GRUGLIASCO
    Città Metropolitana di Torino

Class.: IV.8.2 

Proposta: 31  del 31/10/2018 
Settore: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE COMPATIBILE DEL 

TERRITORIO 
Ufficio: SERVIZIO AGENDA 21 - PROMOZIONE SVILUPPO E CONSUMI 

SOSTENIBILI - COMUNICAZIONE 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO
N.ro  26 del  07/11/2018 

OGGETTO:  NOMINA  COMPONENTE  COORDINAMENTO  PER 
L'AMBIENTE 



OGGETTO: Settore Pianificazione e gestione compatibile del territorio – Servizio Agenda 21. 
Nomina dei componenti il Coordinamento comunale per l'Ambiente.

IL SINDACO

Vista la Deliberazione C.C. n. 9 del 28/03/2018, ad oggetto: “Approvazione del regolamento per  
l'istituzione e il funzionamento del “Coordinamento comunale per l'Ambiente”. 

Considerato che l'art. 4 del predetto Regolamento prevedeva la partecipazione al Coordinamento 
di :  

- Un rappresentate delegato da ogni associazione con fini di tutela e valorizzazione ambientale, o 
associazioni che abbiano richiesto di partecipare, operante sul territorio e regolarmente iscritta 
all’Albo delle associazioni comunale; 
- Una rappresentanza di cittadini (…) selezionata, per competenze di studio e professionali, a 
seguito di apposito bando pubblico; 
- Un rappresentate delegato da ogni ente o istituzione privata o pubblica operante sul territorio 
comunale con fini di tutela e valorizzazione ambientale,  ricerca e innovazione; in particolare si 
coinvolgeranno le istituzioni formative del territorio; 

Vista la Deliberazione G.C. n. 156 del 25/06/2018 ad oggetto: Approvazione del Bando pubblico  
per la nomina a componente del Coordinamento comunale per l'Ambiente”, con riferimento alla 
rappresentanza dei cittadini, quantificata nel numero massimo di dieci componenti; 

Considerato che l'art. 4 del Bando sopra menzionato formalizzava i parametri di giudizio per la 
definizione di una graduatoria per titoli, qualora le proposte di candidatura fossero state superiori 
per numero  rispetto ai dieci posti disponibili; 

Atteso che le candidature validamente presentate entro i termini perentori previsti dal Bando, 
opportunamente pubblicizzato, ammontavano a n. 17 ; 

Acquisita  pertanto la  graduatoria  di  merito  elaborata  dal competente  Settore Pianificazione  e 
gestione compatibile del territorio – Servizio Agenda 21;

Acquisite nel contempo le designazioni da parte delle Associazioni locali interessate e da parte 
delle Istituzioni  operante sul territorio comunale con fini di tutela e valorizzazione ambientale, 
ricerca e innovazione;

Visto l’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”

Visto l’art. 37, comma 2, del vigente Statuto Comunale

Per le suesposte motivazioni

DISPONE



-di  approvare  la  graduatoria  in  parola  e  di  nominare,  pertanto,  quali  rappresentanti  della 
cittadinanza, i candidati: 
                                            Roberta Ferrero          
                                            Giulia Guglielmi         
                                            Guglielmo Ricciardi   
                                            Federica Romeo          
                                            Francesco Vendola     
                                            Claudia Matoda         
                                            Marco Della Casa      
                                            Simone Conte             
                                            Fabrizio Gherlone       
                                            Alessio Taretto             

dando atto che, in caso di rinuncia o decadenza, si procederà attingendo dalla graduatoria in base 
all'ordine di merito;

-di nominare altresì, in qualità di rappresentanti della Associazioni locali interessate, i sigg.ri:
                                 Antonio Barbaro titolare
                                 Cecilia Camisassa  supplente (Associazione Grugliaschiamo);

                                 Domenico Verduci Titolare         

                                 Pietro Matera supplente          (Associazione Orti Urbani)

                                 Deborah Catalano  Titolare                  

                                 Miriam Borra supplente          (Associazione UAM)

                                 Alessandro Cirina   Titolare    (Associazione REG)                               

                                 Piercarlo Abba  Titolare        

                                 Daniele Gallo    supplente      (Associazione Città Futura)

                                  Vittorio Cafiero Titolare        (Associazione Gru Club Adb);

- di nominare inoltre, in quanto designati da Enti e Istituzioni operanti sul territorio comunale con 
fini di tutela e valorizzazione ambientale,  ricerca e innovazione, i sigg.ri:

                                 Silvio Barbiera        Titolare     

                                 Lorenzo Destefanis supplente  ( CIDIU S.p.a.)

                                 Massimo Pugliese  Titolare

                                 M.L. Gullino          supplente   (Centro di competenza AGRINNOVA)

                                 F. Ajmone Marsan  Titolare

                                 F. Larcher               supplente  (Università DISAFA)

- di dare atto che presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
Comunale.

Il  presente  Provvedimento  sarà  pubblicato  all'Albo  Pretorio  dell'Ente  per  quindici  giorni 
consecutivi.

VB/bv



Grugliasco, lì 31/10/2018

                                                                                                 Il Sindaco

                                                                                           (Roberto Montà)
                                                                            Firmato digitalmente ai sensi DPR 513/97
                                                                                                              Dlgs 82/05 e smi
                                                                          

  

Grugliasco, lì 07/11/2018 

 IL SINDACO 
 Roberto Montà 

(atto sottoscritto con firma digitale)


	CITTÀ DI GRUGLIASCO
	Città Metropolitana di Torino
	PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N.ro 26 del 07/11/2018


